
1 

 
 

PORTARIA Nº 002 de 03/08/2015 

 
 
 A Coordenadora de Vestibulares e Concursos da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Edital 002/2015 do VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA.   
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Homologar o resultado da análise final dos documentos encaminhados para matrícula da 1ª chamada do VESTIBULAR – ENSINO A 
DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA, dos candidatos abaixo relacionados, face ao Item 12.9 e 12.9.1 do Edital: 
 

POLO INSCRIÇÃO NOME TIPO DE VAGA Situação de Matrícula (análise FINAL documentos  item - 12.9 do Edital) 

CRICIUMA 9095 ALBENICE CHAGAS DA SILVA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "a"e "e" 

CRICIUMA 8620 ALESSANDRA FERREIRA FRAGA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 8329 ALIANE PADILHA DOS SANTOS RISTOW PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9574 ALINE DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8026 AMANDA MARIA BALBINOT SOMMER PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

LAGES 9555 ANA CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

TREZE TILIAS 8551 ANA MARIA RODRIGUES FACHINI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "k" e "o" (I e II) 

TREZE TILIAS 8370 ANA PAULA GAIO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9062 ANA PAULA SIKORSKI PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 



2 

 

LAGES 8887 ANDRESA RIBEIRO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "e"e "n" 

LAGES 9236 ARACELLY KRISTHIANY DE OLIVEIRA PROFESSOR MATRICULADA 

LAGES 9293 ARON GOMES DA ROSA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADO: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 9544 AVALCIR RITA FERRARI BEGNINI PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9698 BRUNA LUIZA FLECK PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8044 CACIANE LIPPERT PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 

TREZE TILIAS 8967 CAMILA DONADEL PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "e" e "o" (I e II) 

JOACABA 9768 CAMILA FIRMINO DA SILVA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8265 CARINE MATIELO PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 9531 CARLILE MUSSKOPF NAO OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9490 CHRISTIANE MOTA DE GODOI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "a", "d" e "o" (I e II) 

CHAPECO 8083 CIDIANE FIGUERO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "m", "o" (I e II) e não entregou 
ficha de matrícula preenchida. 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9744 CLAUDETE KORB PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8031 CLAUDIR LUIZ SOMMER PROFESSOR NÃO MATRICULADO: não entregou item letra "o" (I e II) 

PALMITOS 9298 CLEIDE TEREZINHA MASSOLA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "a", "n" e "o" (I e II) 



3 

 

PALMITOS 9600 CLEUSA RASCH PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 8539 CRISTIANE BRANCHER BOSING PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9802 CRISTIANES RODRIGUES AMANCIO PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "e"e "n" 

CHAPECO 8910 CRISTIANO OLIVEIRA MORAIS PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

TREZE TILIAS 8336 DAIANA CRISTINA PEDRO NAO OPTANTE MATRICULADA 

PALMITOS 9248 DAIANA RAQUEL SCHOTT PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "d" e "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8091 DAIANA WREGE PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

CACADOR 9007 DAIANE CRISTINA PERETTI MAIA NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8039 DAIANE NASCIMENTO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CRICIUMA 8870 DAMARES BRASIL EUFRAZIO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CRICIUMA 8070 DANIELA FELIX RIBEIRO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8666 DANIELA FERREIRA DA SILVA QUADRO PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8354 DANIELI PACHECO PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8854 DENIANE ALVES CARDOSO BELAVER PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CRICIUMA 8610 
DENILSE NORBERTA DONDOSSOLA 
FIGUEREDO PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 



4 

 

CRICIUMA 8676 DIANA TEIXEIRA JUSTINO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "a"e "g" 

CRICIUMA 9565 
EDINALVA ROSANA LEOPOLDINA PAIVA 
MARQUES PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 9608 EDINARA PEDROZO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

TREZE TILIAS 9128 EDIONE MARIA LINDER MAYER SANTORO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CRICIUMA 9929 ELIANE FREITAS DOS SANTOS COSTA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8129 ELIANE LUTZ PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CACADOR 9509 ELIANE VARELA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "e" 

CRICIUMA 9149 ELISANGELA EING WERNKE ROSSO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

TREZE TILIAS 9474 ELIZANDRA ZAPELINI NAO OPTANTE MATRICULADA 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8019 EMANUELI PRISCILA DE OLIVEIRA PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8700 ESTELA REGINA ANDRADES DA SILVA NAO OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 9370 EVELIN EMANUELLE DOS SANTOS PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

PALMITOS 8601 FABIANA APARECIDA MENZEL PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

JOACABA 8059 FABIANE APARECIDA BENITES PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 



5 

 

PALMITOS 8681 FABIANE BERNARDON NAO OPTANTE NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "n" 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8851 FABIANE FRANZOSI BRAMBILLA PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CRICIUMA 8278 FABIANE MARTINI PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CRICIUMA 8825 FABIANE SILVEIRA LIMA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

LAGES 9300 FABIO RIBEIRO PADILHA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 

CHAPECO 8823 FRANCIELE SAMPAIO DA SILVA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

CHAPECO 9262 FRANCYELI DOS SANTOS GUSBERTI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "d" e "o" (I e II) 

JOACABA 9337 GABRIELA DIESEL NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8475 GLAUCIA BUSNELLO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8077 GRASIELE REGINA PRESTES DA LUZ PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

LAGES 9297 HELIETE APARECIDA FURLAN DA ROSA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

LAGES 9218 IDA SALVELINA VARGAS PROFESSOR MATRICULADA - documentos entregues no prazo de acordo com comprovação 

TREZE TILIAS 9494 INAE CHEIENE SEZARIO NAO OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8979 IVANILDA DE BORBA DA SILVA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "e" 



6 

 

CACADOR 9566 IVANILDE DE APARECIDA PINTO RIBEIRO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 9636 JANAINE MABONI PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

LAGES 9270 JANE OLIVEIRA DOS ANJOS PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8369 JANICE APARECIDA GUEDES PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

LAGES 9412 JAQUELINE ANASTACIO DE ASSUNCAO PROFESSOR MATRICULADA 

PALMITOS 9911 JEAN CARLO SOARES NAO OPTANTE NÃO MATRICULADO: não entregou item letras "a", "d" e "e" 

CHAPECO 8025 JEANINE KASSIA BELLINI GUEDES NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8556 JENIFER CARINE BERTOLLO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "e", "n" e "o" (I e II) 

TREZE TILIAS 8894 JESSICA CRISTINA AMARAL CARNIEL PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "e" e "o" (I e II) 

CRICIUMA 8917 JOELMA ROSA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n", "o" (I e II) e não entregou 
ficha de matrícula preenchida 

LAGES 8716 JORGE NAZARENO PEIXE PROFESSOR NÃO MATRICULADO: não entregou item letra "o" (I e II) 

LAGES 8881 JOSE LITO SALUSTRIANO DA SILVA PROFESSOR NÃO MATRICULADO: não entregou item letras "d","e" e "o" (I e II) 

CACADOR 9391 JOSIANE ROSARIO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8111 JOSICLER DE CARVALHO KLEIN PROFESSOR MATRICULADA 

CRICIUMA 8495 JOSILENE SEBASTIAO ROSA LEACINA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

TREZE TILIAS 9214 JUCIMARA LAURENTINO GONCALVES PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) e não entregou ficha 
de matrícula preenchida. 



7 

 

PALMITOS 8051 JUCINEI APARECIDA DACROCE PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CHAPECO 8890 JULIANA FATIMA BORTOLI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9601 JULIANA HENRICH PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

LAGES 9326 JUSSARA BERNARDI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 

CACADOR 9260 KARLA VANESSA VELASQUEZ NAO OPTANTE MATRICULADA 

JOACABA 8710 KARLIN VAGNER PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido, itens "a"e "d"mandou somente 1(uma) cópia e não 
encaminhou item letra "e" 

LAGES 8463 KATIANNE ANTUNES CUNHA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

JOACABA 9467 
KELLI REGINA GONSALVES DOS SANTOS 
ASSUNC PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 9388 KELLY REGINA MARCON PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

LAGES 9199 KEYLA SANTOS SILVA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "a", "d', "l",  "n" e "o" (I e II) 

CHAPECO 9320 KRISTINA RAQUEL DE ARAUJO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

CACADOR 8085 LARISSA DA SILVA REIBNITZ PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

LAGES 9816 LARISSA WALTRICK PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

CRICIUMA 9000 LEONIR DA SILVA PIAZZOLI PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

JOACABA 9691 LIANA CRISTINA VILA LOBUS PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 



8 

 

CHAPECO 8867 LIANE KONZEN PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

JOACABA 9763 LIBIANE JANAINA TEODORO BELOTO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

PALMITOS 8247 LIDIANE FURLANETTO NAO OPTANTE MATRICULADA 

CHAPECO 8608 LIDIANE RITA MARTINI PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 9801 LILIAN EDILA MARINHO DE MELLO NAO OPTANTE MATRICULADA 

LAGES 8338 LIZA ROBERTA MACEDO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

LAGES 8618 LUANA CORREA MARIANO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "e" 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8110 LUARA CHAVES KERKHOVEN PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8532 LUCI MERI RIBEIRO LOPES PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

CHAPECO 9762 LUCIA MARIA SANTIN SOBIERAI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 

JOACABA 8195 LUCIANE REZENDE PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "l" 

JOACABA 8752 LUCIANO RODRIGUES PAZ NAO OPTANTE MATRICULADO 

CACADOR 9486 LUIZ FERNANDO CORDEIRO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADO: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

TREZE TILIAS 8307 LUSILENE MACEDA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "l", "o" (I e II) 



9 

 

CACADOR 9812 MARCIA AP. DAS SANTOS RIBEIRO ALVES PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "l" e "n" 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8669 MARCIANE DE MOURA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

PALMITOS 9793 MARCIANE LUCIA FROZZA NAO OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8452 MARCUS VINICIUS FERREIRA SIQUEIRA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8758 MARGARETE TIZUKA WAKISONO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8515 MARGARIDA LUZIA PERSCH ZANATTA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

CRICIUMA 8680 MARIA APARECIDA DE SOUZA GONCALVES PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) e não entregou ficha 
de matrícula preenchida. 

CACADOR 9442 MARIA JUVINDE HIRSCH PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "a", "d', "n", "o" (I e II)  

LAGES 9834 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA MENEGAZZO NAO OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8357 MARIA SALETE CARDOSO ROQUE PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II)  

CACADOR 9755 MARIANA SELLA CLAUDINO NAO OPTANTE MATRICULADA 

CRICIUMA 8028 MARIANA WAGNER DA ROCHA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CHAPECO 9570 MARILETE LASTA MORGAN PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "l" e "o" (I e II) 

CRICIUMA 9907 MARLENE DA SILVA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "d', "n" e "o" (I e II) 

CACADOR 8436 MARLI DA CRUZ PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 



10 

 

CRICIUMA 9097 MICHELE FARIAS EME PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido, itens "a"e "d"mandou somente 1(uma) cópia e não 
encaminhou item letra "n" 

CRICIUMA 8170 
MIRIAM DE CASSIA DO CARMO 
MASCARENHAS MA PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 8314 MIRIAN DE OLIVEIRA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8139 NADIA KISSMANN PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8975 NATHALI HEINEMANN DE OLIVEIRA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8084 NEURA MARIA SCONARDIE DERES PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8222 NEUSA DELAZARI PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CRICIUMA 8598 PAMELA ROOS HUNTER PEREIRA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CRICIUMA 8182 PATRICIA DA SILVA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

CRICIUMA 9530 PATRICIA GUOLLO PEREIRA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II)  

CACADOR 8014 PATRICIA VEZOLI DALCORTIVO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

LAGES 8003 PATRICIA XAVIER ATANASIO COELHO MELLO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "a"e "d" 

CRICIUMA 8980 PRISCILA MARTINS LUIZ PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CACADOR 8696 RAFAELA MARCHIORO NAO OPTANTE MATRICULADA 



11 

 

PALMITOS 8893 RENATO MATTOS DA SILVA NAO OPTANTE MATRICULADO 

LAGES 8093 RITA SELL PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "o" (I e II) 

JOACABA 9723 RODRIGO BIANCHI NAO OPTANTE MATRICULADO 

JOACABA 8769 ROSANGELA DRUGION CERONI NAO OPTANTE MATRICULADA 

CACADOR 8806 ROSILAINE RIBEIRO VOGEL PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8020 SABINA PAZ LORA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

LAGES 8953 SABRINA RODRIGUES PROFESSOR MATRICULADA 

CACADOR 9394 SADI ANTONIO FORESTI PROFESSOR NÃO MATRICULADO: não entregou item letras "d", "n" e "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8924 SALETE ANDRETTA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CACADOR 8106 SAMARA DA SILVA CORREIA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CRICIUMA 8016 SARITA DE BEM JOAQUIM BATISTA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CRICIUMA 9125 SILMARA MACHADO PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "a", "g" e "o" (I e II) 

TREZE TILIAS 8544 SILVANIA DE CAMARGO DOS SANTOS PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

CRICIUMA 8353 SILVIA IZAURA PEREIRA CRUZ PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

JOACABA 9213 SILVIA REGINA PRATTO PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 



12 

 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8921 SIRLEI MARIA SPIES PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "n" e "o" (I e II) 

LAGES 9056 SIRLENE DE FATIMA DOS SANTOS PROFESSOR 
NÃO MATRICULADO: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

LAGES 9056 SIRLENE DE FATIMA DOS SANTOS PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letras "f" e "n" 

CACADOR 9385 SOLANGE VIEIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "n" 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8092 SUELI FERNANDA LUDWIG PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 9766 TAINARA DE OLIVEIRA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "a", "d", "e", "g" e "o" (I e II) 

CRICIUMA 9583 
TALITA VIVIANNE SVENCICKAS R E S DA 
ROSA PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 9145 TANIA BRANCHER BAUMGRATZ PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

PALMITOS 8957 TANIA MARA DOS SANTOS WELCHEN PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não encaminhou item letra "e" 

CRICIUMA 9302 TASCIANE KURZINA FERNANDES PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido e não entregou item letras  "e", "g", "n" 

JOACABA 8516 TATIANE REGINA PICCOLI DOS SANTOS PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: não entregou item letras "k", "n" e "o" (I e II) e não 
entregou ficha de matrícula preenchida. 

CHAPECO 8360 TAYANE GONCALVES DA ROSA PEZZINI PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

JOACABA 9874 THAIS OLIVEIRA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 



13 

 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8087 THIANA LETICIA ZANETTI PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 8058 UBIRAJARA JACSON CIECHOVICZ PROFESSOR NÃO MATRICULADO: não entregou item letra "o" (I e II) 

PALMITOS 9296 ULIANE MASSOLA PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9346 VALDIRENE EVARISTO PASTRE DE MARCH PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

CHAPECO 9087 VANDERLEIA RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR NÃO MATRICULADA: não entregou item letra "o" (I e II) 

CRICIUMA 9334 VANDERLI DA SILVA TOME MARQUES PROFESSOR 
NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

SAO MIGUEL DO 
OESTE 9159 VANUZA ENOQUE WEBER PROFESSOR 

NÃO MATRICULADA: documento encaminhado para o item letra "o" (I e II) não 
atende ao exigido 

 
 
Art. 2º - Em conformidade com o item 12.9.2 do EDITAL Nº 002/2015, perderá o direito à vaga, sendo substituído pelo próximo candidato da lista, o 
candidato que não apresentar a documentação exigida para efetivação da matrícula dentro dos prazos previstos, conforme item 12.9 e 12.9.1. 
 
 
Art. 3º - Os candidatos que não cumpriram as exigências nos termos de 12.9, 12.9.1 e 12.9.2 para efetivação da matrícula poderão retirar os 
documentos entregues nos termos do item 12.9.4 do Edital 002/2015 do VESTIBULAR – ENSINO A DISTÂNCIA/EAD CURSO DE PEDAGOGIA.   
 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
Florianópolis, 03 de agosto de 2015 
 
Coordenação de Vestibulares e Concursos /UDESC 
Secretaria de Ensino de Graduação do Centro de Educação a Distância/CEAD-UDESC 


